

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
CNPJ: 04.873.618/0001-17
SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de VISEU, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial nº **021/2018**, que tem como objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza para as Secretarias Municipais de Viseu, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor das vencedoras do Pregão Presencial, a saber:

VALOR DA ADJUDICAÇÃO

P A DA C SILVA COMERCIO EIRELI – EPP, CNPJ Nº 16.613.223/0001-64

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Álcool em gel, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidade de 1 litros).	Cx	1000	Ypê	R\$ 132,20	R\$ 132.200,00
2	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel água, base neutra, embalagem plástica com 2 l	Und	1500	Zupp	R\$ 19,40	R\$ 29.100,00
3	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10l, cor preto, pegador embutido.	Und	700	Santa Cruz	R\$ 24,95	R\$ 17.465,00
4	Cera líquida incolor, embalagem com 850 ml, caixa com 12 unidades.	Cx	700	Urea	R\$ 33,87	R\$ 23.709,00
5	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	Und	1500	Vonder	R\$ 51,98	R\$ 77.970,00
6	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco	Und	1500	Plasvale	R\$ 106,05	R\$ 159.075,00
7	Creme dental, composição básica monofluorofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g	Und	3500	Brilho Fácil	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00
8	Desentupidor de pia sonfonado em borracha, tamanho pequeno.	und	2000	Jundiaí	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00
9	Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo no 2 litros	Cx	5000	Plastibel	R\$ 80,85	R\$ 404.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

CNPJ: 04.873.618/0001-17

10	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético., componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral., aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml	Cx	7000	Plastibel	R\$ 68,15	R\$ 477.050,00
11	Escova sanitária com cabo, cerdas e pote em plástico, tamanho M	Und	2500	Colgate	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
12	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 und	Pct	2500	Sorriso	R\$ 12,05	R\$ 30.125,00
13	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (Pct com 10 unidades)	Pct	2000	Santa Maria	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
14	Inseticida tipo baygon ou similar, aerosol, embalagem com no mínimo 400ml	Lt	5000	Kimi Clear	R\$ 12,10	R\$ 60.500,00
15	Limpa vidros, frasco 500 ml	Fr.	4000	Proesa	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00
16	Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml	Cx	1500	Ricca	R\$ 68,98	R\$ 103.470,00
17	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M	Par	1200	Brilhus	R\$ 22,07	R\$ 26.484,00
18	Luva, material tipo látex, tipo punho médio, tamanho médio, cor branca leitosa, acabamento palma liso, sem forro, tamanho único	Par	1200	Condor	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
19	Palha de aço, material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, pacote plástico contendo 01 und.	Pct	10000	Noviça	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
20	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	Und	12000	Naft Plus	R\$ 4,10	R\$ 49.200,00
21	Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	Fd	12000	Pratik	R\$ 72,30	R\$ 867.600,00
22	Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Pct	1000	Paraná	R\$ 20,70	R\$ 20.700,00
23	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradiclro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	Cx	8000	Baygon	R\$ 3,33	R\$ 26.640,00
24	Porta-toalhas, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel, aplicação doméstico/banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras, capacidade 1 rolo 20cm x 200m, fechadura segurança, largura 39 cm, altura 46,5 cm, profundidade 25 cm	Und	1000	Limpol	R\$ 63,67	R\$ 63.670,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

CNPJ: 04.873.618/0001-17

25	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 10 unidades	Pct	2000	Klim	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00
26	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande	Dz	2000	Ypê	R\$ 114,70	R\$ 229.400,00
27	Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	Pct	5000	Volt	R\$ 12,05	R\$ 60.250,00
28	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	Pct	5000	Scotch Brite	R\$ 9,06	R\$ 45.300,00
29	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 1 kg	Cx	15000	Scotch Brite	R\$ 18,00	R\$ 270.000,00
30	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno	Und	12000	Scotch Brite	R\$ 3,96	R\$ 47.520,00
31	Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml	Fr.	1200	Scotch Brite	R\$ 37,40	R\$ 44.880,00
32	Saco de lixo 100 litros, pacote c/ 50 und.	Pct	1500	Volt	R\$ 2,77	R\$ 4.155,00
33	Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, cor preta, largura 75 cm, altura 50 cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 50 unidades pequeno	RI	1500	Noviça	R\$ 230,05	R\$ 345.075,00
34	Saco plástico branco super resistente 10 mc, p/ lixo hospitalar tam. 75x01,05mt c/ cap. p/100 lts, pacote com 100 und	Pct	3000	Bom Bril	R\$ 158,44	R\$ 475.320,00
35	Saco plástico branco super resistente 10 mc, p/ lixo hospitalar tam. 63x80 cm c/ cap. p/ 60 lts, pacote com 100 und	Pct	3000	Limpano	R\$ 81,23	R\$ 243.690,00
36	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115	Und	1000	Alklin	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00
37	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari)	Und	3000	Tutto	R\$ 9,10	R\$ 27.300,00
38	Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório	Und	500	Scott	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
39	Vassoura de palha reforçada, c/ cabo	Pct	1500	Impact	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00
					VALOR TOTAL	R\$ 4.575.068,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

CNPJ: 04.873.618/0001-17

VALOR ADJUDICADO

T DE S. NOGUEIRA COMERCIO EIREL, CNPJ Nº 29.117.773//0001-34

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
40	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, embalagem plástica de 1 Litro cx c/12.	Cx	1000	Limpa Mais	R\$ 42,20	R\$ 42.200,00
41	Álcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidade de 1 litros)	Cx	500	Trialcool	R\$ 133,23	R\$ 66.615,00
42	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20l, cor preto, pegador embutido	Und	1000	Plavale	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
43	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	Und	2500	Tand	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
44	Creme sem flúor para uso Infantil sem flúor sabor tutti-frut com xilitol, anti-cárie, Sem sacarina e baixa abrasividade contido em tubos de 70g. A validade, no dia da entrega, deve ser de no Mínimo um ano adiante.	Und	4000	Condor	R\$ 7,30	R\$ 29.200,00
45	Escova, tipo de unha, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça	Und	1000	Condor	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
46	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca	Und	2500	Casa da Vassoura	R\$ 4,88	R\$ 12.200,00
47	Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3cm, características adicionais com cabo	Und	2500	Cristal	R\$ 9,15	R\$ 22.875,00
48	Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pct	2000	Limpa mais	R\$ 24,15	R\$ 48.300,00
49	Limpa Alumínio, composição: Tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, conrante e água. Pricípio Ativo: Tensoativos, embalagem plástica com tampa, 500 ml	Und	8500	Volt	R\$ 3,46	R\$ 29.410,00
50	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G.	Par	1200	Volt	R\$ 7,56	R\$ 9.072,00
51	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M.	Par	1200	Volt	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00
52	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.	Par	1200	Volt	R\$ 7,44	R\$ 8.928,00
53	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G	Par	1200	Volt	R\$ 22,89	R\$ 27.468,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

CNPJ: 04.873.618/0001-17

54	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	Und	1200	Casa da Vassoura	R\$ 9,05	R\$ 10.860,00
55	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	Und	9000	Copa Limpa	R\$ 3,25	R\$ 29.250,00
56	Papel toalha branco, c/ 1.000 fls.	Pct	2000	Scala	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00
57	Porta papel toalha, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo uso suporte de toalha de papel, utilização na cozinha	Und	1000	Clim	R\$ 61,40	R\$ 61.400,00
58	Produto p/ limpeza pesada, tipo veja Multiuso ou similar, 500ml	Fr.	2000	Veja	R\$ 15,45	R\$ 30.900,00
59	Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tenso, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml	Und	2000	Veja	R\$ 15,30	R\$ 30.600,00
60	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno	Dz	1500	Casa da Vassoura	R\$ 126,40	R\$ 189.600,00
61	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, caixa de 500 g	Cx	15000	Bye Bye	R\$ 4,98	R\$ 74.700,00
62	Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, cor azul, apresentação pct, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, rolo com no mínimo 50 unidades pequeno	Rl	1500	Kata Lixo	R\$ 219,67	R\$ 329.505,00
63	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno	Frs	3000	Limpa mais	R\$ 15,45	R\$ 46.350,00
64	Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca, pequeno	Und	1000	Eco Frutas Vermelhas	R\$ 53,10	R\$ 53.100,00
65	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm	Und	1500	Casa da Vassoura	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00
					VALOR TOTAL	R\$ 1.231.393,00

VISEU - PA, 25 de junho de 2018.


LARISSA HENRIQUES GOMES PASCOAL
Pregoeira